
TELIVIZNÝ STUDIO PRAHA 

Hlavní redakce zábavných pořadů Evidenční číslo scénáře : 

2000000090000 00 +0 tva + 

Číslo výmoby $ 
2.0“ 90 00 04:00 0 

Šéfredaktor : Ing.Jiří Zliáš 
Dramaturg t Oldřiška Cebrovská 

Vedoucí oddělení ; dr.Zdeněk Všelicha 
Vedoucí výroby : Jiří Noháč 

Autor soónáře t ing. Vladimír Bezděk 

VIDEOSTOP | čv5 
000000 t 00 0 O GO F: GOO GA AMO M40 O Ot OMV OF OG OG Ota 0 *t4 000 +0 

Název pořádu : 

Podtitul 3: 
... 2 0 0 0 00000 O NDO NV 2200200 :G0 20 O 20 G 0 CGE + O CO O tn Got Jett nt rs tve *+e 

Sohválil : dne ; 

Režie +; Pavel Vantuoh 

Kamera : Václav Dort 

Vedoucí výreštábu : Václav Kubík 

Datum výroby * 1936 

Datwa vysílání : 1986 

čb. ,harva, 16 mm, dvoupás, 35 am, TMZ, lapex, živé vysílání



Titulky Znělka 

Československá televize 

Hlavní redakce zábavných 

pořadů vás zve na 

soutěžní hru VILEOSTOP, 

Průvodce : 

Dobrý večer vám všem ve. studiu 

na Kavčích horách, dobrý večer 

televizním divákům. Dnes k nán 

přišli hosté, které dobře znáte. 
Vstupuje Iva Janžurová Jsou to — členka divadla 
Potlesk diváků ; No Yinohradech Iva Janžurová, 
Vstupuje Karel Šíp A známý tendem Karel Šíp a 
a Jaroslav Uhlíř Jaroslav Uhlíř, 
Potlesx civáků Je tu květen, měsíc, o kteréa 

se říká, že je nejkrásnějším 

v roce, že je měsícem lásky .., 

Uhlíř : 

Poslyšte, to neříkejte. lán 

zjištěno, že nejvíc sňatků 
není vůbec v květnu, ule v ČeErvVru, 

btatže červen je nésícem zanilo=- 
vaných, 

ŠÍD : 

A tvrdit, že je to nejkrásnější 

měsíc je přinejmenším odvážné, 

protože zhruba 40% lidí má 

v oblibě prosinec, nebož má 
nejvíc dní pracovního volna a 

školáci a studneti nepokrytě 

dávají přednost červenci a 
Srpnu, pokud nemají před repa= 

ráteu, :



Drůvodce : 

dožná, že máte pravdu, ale já 

jsem chtěl jen ořiponenout 

divákům, že květen je vátý 

měsíc V roce a my se už také 

schízíme po nDáté u zábavné 

soutěžní hry Yideostop,. 

Diváci ve studiu jsou dnes 

z Moravy ze Sigmy Hodonín 

a jsou to členové brizády 80- 

cialistické práce. Přeji vána 

nezký a příjemný večer. 
Pohled na diváky, 

Potlesk 

Průvodce : 

2odle pravidel soutěže teď vylo- 
suji tři soutěžící, Prosím, sle- 

dujte své žetony. 
Průvodce provádí losování | 
soutěžících, 

Erůvodce : 
Kdo má žeton číslo 

Zojdte prosím ke uně A posadte 

Je úlá VVldá iísto. A duiší 
výlosovaný soutěžící je majitel 

Vylosovaní soutéžící při- ŽEtonu «e.=«+«« A posledním 
cházejí a usedají na místa Vyžosoveným je .....«=- 
proti hercům,



Průvodce- ! 

Ještě vás požádám, abyste se 

krátce představili a řekli 

nám svou profesi, 

Soutěžící se představují a 

současně se v trikovém výře- 

zu objeví herec, který bude 

„jeho partnerem pro druhé 

kolo, | 

Průvodce 

A jak je v naší soutěži zvy- 

kem,televizním dikávům jsme 

už ukázali, kdo bude partnerem 

soutěžících ve druhém kole, 

Tady ve studiu se to dozvíme 

až těsně před začátkem 2,kola, 

Filmový historik Karel Čáslavský 

K.Čáslavský se ukloní je na své místě a ted už opravdu 

do kamery, můžeme začít, 

Záběr na manipulátory 

u losovacího zařízení 

a výsledkové tabulky. 

Průvodce : ( Ouizka L A) 

První ukázka je ze známé české 

filmové komedie, Zkuste si 

vzpomenout na její název, 

(Jen ho nechte, ať se bojí.)



Ukázka z filmu Jen ho 

nechte ať se bojí, 

H.Vondráčková vstupuje do 

bytu, kde spí na zemi skla- 

datel L,Sobota, P,Nárožný 

přináší putnu s uhlím. 

"L.Sobota se vzbudí, rozcvičuje 

se a nechtěně udeří P.Nárožné- 

ho do zubů. Ten padá a zachy- 

Putnu s uhlím 

vysype z okna do svého auta. 

tí se až v okně, 

Odpovídá soutěžící, který se 

první přihlásil, Průvodce 

zhodnotí odpověd a přidělí 

bod, 

Na projekční ploše se objeví 

tabulka výsledků: 

Tabulka s body na pro- 

jekční ploše, 

Soutěžící 

(odpověd podle uvážení) 

Průvodce : 

Tak takovou pohromu pro auto 

bych nepřál nikomu. Ted 

vyzkouším váš postřeh, Všimli 

jste si o jaké auto šlo, 

jakou mělo značku ? 

(Felicia) 

Soutěžící 

(vybírá si herce pro odpověd) 

Herec : 

(odpovídá podle uvážení) 

Průvodce : - 

(hodnotí odpověd a přiděluje 

bod)



Ukázka je z filmu Fantom 

Morisvillu. Vrcholná scéna - 

zajaté dámy hrajou na harfu, 

nad nimi klesá strop, Objevu- 

je se J.Marvan sledován fanto- 

mem Matuškou. Scéna končí mrt- 

volkou těsně před odmasková- 

ním dobrotivého Fantomase, 

Průvodce hodnotí odpověd. 

Přidělí bod. 

Obrazový důkaz - odmaskování 

Fantoma, Přídělení bodů, 

Potlesk diváků, 

Průvodce : (otázka 2 A) 

Další ukázka je z filmu, který 

má takřka horrorový název, ©- 

Určitě si na něj vzpomenete, 

(Fantom Morisvillu) 

ba 

Soutěžící : 

ě (odpověd dle uvážení) 

Průvodce : (otázka 2 B) 

Zloduch zámku Morisvill byl 

dopaden, Pinkerton dokázal 

své detektivní i jiné schop- 

nosti, ale ne všechny čekalo 

jedno překvapení, 

Odhalení toho, kdo byl tím dob- 

rým duchem, tajemným Fantomem ? 

No a to je i naše otázka, 

Kdo se skrýval pod maskou 

Fantoma ? 

(Oldřich lový) 

Soutěžící : 

(vybírá hosta podle uvážení) 

Herec: (odpovídá) 

Soutěžící : 

(souhlasí či nikoliv) 

Průvodce : : 

Přesvědčíme se o správnosti 

odpovědi, 



Ukázka z televizního pořadu 

Abeceda. Jana Hlaváčová 

zpívá písen ze hry Divo- 

tvorný hrnec. 

Zhodnocení odpovědi. 

Tabulka bodového stavu. 

Průvodce : (otázka 3 A) 

A následuje třetí ukázka, 

Tentokrát ze zábavného cyklu, 

Abeceda. Jana Hlaváčová v jednom 

jeho pokračování zpívala píseň 

ze hry, jejíž název máte uhodnout. 

(Divotvorný hrnec) 

Soutěžící 

(odpovídá dle uvážení) 

Průvodce : ( otázka 3 B) 

Jana Hlaváčová zpívala o vodě, 

o modré hoře, ale také o snu. 

Váš úkol je .zanotovat sebe 

zazpívat jinou písen, kde je také 

řeč o snu, Samozřejmě, že si 

k tomu dokonce rmsíte vybrat 

pomocníka. 

Soutěžící 

(vybírá si hosta) 

Herec : 

(dle uvážení pouze zanotuje 

písen) 

Průvodce : 

(hodnotí odpověd, t.j. přidělí 

bod soutěžícímu, pokud přísluš- 

nou pasáž zazpívá). 3



vě 7 

Herec zanotuje písen a sou- 

těžící vyjádří souhlas nebo 

zápor, Průvodce ohodnotí 

odpověd. 

Na projekční ploše se objeví 

bodový stav. 

Ukázka ze seriálu Dorotka 

a papoušek. Dorotka soupěří. 

s papouškem, kdo postaví 

lepší stavbu z kostek 

a kdo namaluje hezčí obrázek. 

Papoušek nakonec nakreslí 

Monu Lizu, 

Zhodnocení odpovědi a bodo- 

vý stav na projekční ploše. 

Potlesk diváků. 

Průvodce- : (ukázka 4 A) 

Dívejte se pozorně na ukázku 

ze seriálu pro děti, Je o 

jedné holčičce a papouškovi. 

Až si vzpomenete, jak se jme- 

novala, zmačkněte tlačítko, 

(Dorotka) 

Soutěžící 

(odpověd podle uvážení) 

Průvodce : 

(hodnotí odpověd) 

(otázka 4 B) 

A ted - jestli jste dávali 

pozor, určitě budete vědět, 

jaký architektonický skvost 

papoušek postavil, 

Průvodce : 

(Pražský hrad - Svatovítský 
chrám)



Následuje dů ka — mPlrelka“ 
poslavencho kra du- 

Průvodce zhodnotí odpovšů 

a přidšlí bod, 
Potlesk diváků, 

Hercí přecházejí k soutěží- 

cím, 

Na projekční ploše naskakuje 

změna bodů u jednotlivých 

soutěžících, 

Doutěžící 1 

(vybírá některého z herců) 

lereo : 

(odpověd podle uvážení) 

Soutěžící s 

( vyjádří se podle sváho mínění) 

. Průvodce : 

A jaká je správná odpověd“? 

ate- 

neček a 

Privodce : 

A jsme ořesné v poločase soutěže, 

Podíváme se, jak jsou na ton 

soutěžící, Nejvíce bodů má šatím 
A, druzí v pořadí jsou soutěžící 
B a C, kteří mají shodný počet 

X bodů, 

Podle klíče, uvedeného na začátku 
večeru ted přejde Jaroslav 
Uhlíř ke stolku číslo 1, Iva 

Janžurová ke stolku číslo 2 a 

Karel Šíp ke stolku číslo 3,



Průvodce 

Podíváme se ještě, jak se nám 

změnil bodový stav. U stolku 

číslo l stav stejný, u stolku 

číslo 2 se připisuje bod, který 

přinesla Iva Janžurová a u stol- 

ku číslo 3 se připisují dokonce 

2 body. 

A začíná se 2.kolo otázek, 

Podívejte se nejdříve na ukázku, 

Scéna z televizní insce- 

nace, Dalskabáty, hříšná 

ves, Mates schovaný v pos- 

teli rozpráví s kovářem 

o koních, Průvodce : 

Televizní pohádku Jana Drdy 

Dalskabáty hříšná ves jste 

určitě poznali, Čerta Matesa 

také, Přestože asi nesdílíte 

takovou vášeň pro koně jako ti 

dva, přesto si typněte, o kte- 

rém koni se v ukázce mluvilo ? 

A, O mušákovi, 

B, O pstružákovi, 

7. O ořešákovi. 

Soutěžící a herci odpovídají 

zmačnutím tlačítka, 

Na projekční ploše se objevu- 

je změněny bodový stav+ 

Průvodce zhodnotí odpovědi, Povodcé 

Nejprve se podívejte na ukázku 

z úspěšného televizního filmu 

Duhová kulička. 



Ukázka je a Duhové kuličky, 
Děda nastraží past na zetě, 

který si sedne na vajíčka, 

Posléze syn přiváže orovaz 

ke kolu a oteo odjíždí s taškou 
Vajec. údyž se- grovaz napne, 
otec Spadne s kola a všechna 

vejce rozbije, p 
Průvodce : 

A ted si vyzkoušíme, jestli ' 
jste se dobře dívali, 
Vedle bílého ložního orádla 

4“ visel na šnůře : 
A. Vyšívaný ubrus 

B. Eroužkovaná cíghe 
C, Yrctní díl spodního dámského 

prádla, 
Soutěžící tipují, 

Průvodce z 

Tak se na to prádlo ještě jednou 

podíváme, 
Úryvek z ukázky, 
Průvodce hodnotí odpovědi, 
V tabulce se mění bodový 

stav. 

Průvodce : 
A podíváme se na třetí ukázku 

druhého kola, 
Ukázka z televizního seriálu 

Bambinot, 

St. Zázvorková přijede ve vý- 
tahu obštastnit pena jitro- 
poluse,. Náhle však zaklepe 

na dveře dcera p.jíitropoluse 
a St.Zázvorková musí rychle - 
vyklidit pole,



Průvodce : 

viděli jste ukázku ze seriálu 

Bambinot. Zamyslete se, a zkuste 

přesně říci jak Stella Zázvorko- 

vá oslovila Miloše Kopeckého. 

A. Vůbec ho neoslovila, 

B, Řeklu mu :"Pane Makropulosi". 

C. nebo "Pane Mikropulosi“, 

Soutěžící odpovídají. | 
Průvodce : 

Jak to bylo se hned přesvěd- 

číme. 

Ukázka. 

Průvodce zhodnotí odpovědi, 

V tabulce se mění bodový 

stav. 
Průvodce 

A máme tu poslední ukázku 

z velkého zábavného pořadu, 

Ukázka ze Silvestra 1980, 

Vystupují Jiří Lábus a 

Oldřich Kaiser. Předvádějí 

jednotlivé části vysílacího 

dne. Kaiser rozbíjí vejce. Průvodce : 

A my se vás ted ptáme, v kte- 

rém roce jste viděli jeho 

premiéru. 

A.  l979 
B, l980 

7,  lo8l 

Soutěžící odpovídají. 

Průvodce hodnotí odpovědi. 

Bodový stav.



Pohled na bodový stav, 

Potlesk diváků, Asistentka 

odevzdává soutěžícím a 

hercům odznaky, 

Asistentka předává publikaci, 

Záběr na ceny, 

Přichází fotograf a 

dělá snímky vítězné 

dvojice, 

Soutěžící se snaží získat 

co nejvyšší počet bodů a 

tím nejhodnotnější cenu, 

Diváci tleskají, 

Asistentka předává cenu. 

Průvodce : 

A náš soutěžní večer Videostop 

se naplnil. Pohled na výsledko- 

vou tabulku mi říká, že dnes vy- 

hrál a nejvyšší počet bodl získal 

soutěžní pár ..... a Karel Uhlíř, 

Na 2.místě se umístila dvojice 

šouscce B na třením BÍStě Je 6s:« 

Prosím vítěznou dvojici, aby 

přišla ke mně. Přijměte jako 

upomínku na soutěž publikaci 

Tisíc tváří televize, Čeká však 

na vás celá řada dalších hodnot- 

ných cen, ale jistě víte, že tu 

svou si musíte ještě vybojovat, 

Ještě prosím přistupte blíže 

ke svému hostu, at se nám vejdete 

do objektivu fotoaparátu. Snímky 

si samozřejmě odnesete hned 

s sebou, 

Průvodce : 

Á teď, prosím, začněte naši zná- 

mou hru o ceny. Připomínám, že 

své štéstí můžete svěřit do ru- 

kou Karla Šípa. Tak prosím -má- 

te pro začátek 12 bodů a 12 po- 

kusů. 

Průvodce : 

Já vám gratuluji. Dnes to nejsou 

papuče, ale solidní magnetofon, 

Tak ať si ho co nejlépe užijete, 

Za to můžete poděkovat i vašemu 

partnerovi,



Průvodce : 

Co říci na závěr. Děkuji všem 

Manipulátoři u počítačů. soutěžícím a našim hostům za 

Karel Čáslavský jako dobrý výkon v soutěži, našemu 

odborný poradce, technickému zázemí za bezchybné 

rozhodování a divákům 54 Syaps- 

tické povzbuzování, Všeu přeji 

hezký zbyteí večera a za měsíc 

na shledanou, 

Titulky. Znělka 

Diváci tleskají, 

KONEC 


